経済産業省

                       ２０２２０６１３資庁第１０号

                       令 和 ４ 年 ６ 月 ２ ７ 日

 神奈川県知事 殿

                      資源エネルギー庁長官

夏季の省エネルギーの取組について

  上記の件について、省エネルギー・省資源対策推進会議省庁連絡会議において、別

紙のとおり決定されましたので、通知いたします。

 今年度は夏季と冬季の電力需給が厳しい状況にあり、「2022 年度の電力需給に関する

総合対策」（2022 年 6 月 7 日「電力需給に関する検討会合」）において、夏季から省エ

ネルギー・節電の取組を積極的に進めていくこととなりました。

 つきましては、より高効率な設備・機器の導入、ディマンドレスポンス契約の活用、

電力需給ひっ迫時の連絡体制や節電対策の準備を進めていただくなど、熱中症予防に留

意しつつ、これまで以上に省エネルギー・節電の取組の推進に一層御努力いただくとと

もに、市区町村、関係機関、関係団体及び関係業界等においても、省エネルギー・節電

の取組の推進に一層御努力いただくよう、御周知方併せてよろしくお願いいたします。